EA491HA-Ed1
CABLES DE PARES APANTALLADOS PARA SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA
CUBIERTA FR 0,3 PARA EXTERIORES NORMA ADIF
Pág. 1/3
Cable de
señalización
Resistencia
mecánica y

Código
Nº
Pares
Diam.
cable
Peso
aprox.
Longitud Tipo
Código
Nº
Pares
Diam.
cable
Peso aprox. Longitud Tipo
(mm) (kg/km) (m) bobina  (mm) (kg/km) (m) bobina
EA491HA90000102N 1 18.9 572 1000 A2  EA491HAA4000102N 1 19.3 602 1000 A2
EA491HA90000302N 3 23.8 776 1000 A4  EA491HAA4000202N 2 25.3 858 1000 A4
EA491HA90000502N 5 25.6 889 1000 A4  EA491HAA4000402N 4 28.9 1088 1000 A6
EA491HA90000602N 6 26.2 934 1000 A4  EA491HAA4000602N 6 31.5 1263 1000 A6
EA491HA90001002N 10 31.1 1217 1000 A6  EA491HA90000802N 8 34.6 1473 1000 A8
EA491HA90001402N 14 34.6 1417 1000 A8  EA491HAA4001002N 10 37.4 1678 1000 B0
       EA491HAA4001202N 12 39.9 1866 1000 B0
       EA491HAA4001402N 14 42.7 2083 1000 B0
       EA491HAA4001602N 16 44.7 2254 1000 B0
       EA491HAA4001802N 18 46.9 2442 1000 BB
       EA491HAA4002002N 20 49.3 2652 1000 BB